
ditais TERÇA-FEIRA
30 de Setembro de 2025 - Edição nº 2578

Correio do CidadãoE
 

 

Portaria nº. 160/2025 
 

 
 
 
 
 
 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
5ª Região de Saúde do Paraná – CIS5ªRS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidos poi lei e em conformidade com o Estatuto 
Social do CIS5ªRS, 
 
Considerando as informações presentes no memorando nº. 
29/2025; 
 
Considerando a negativa da empresa em se firmar Termo de Ajuste 
de Conduta; 
 
Considerando o valor expressivo do possível enriquecimento 
ilícito por parte da empresa contratada; 
 
Considerando o passivo trabalhista gerado, podendo 
subsidiariamente afetar o Consórcio; 
 
Considerando o artigo 155 e demais da Lei Federal nº. 
14.133/2021;   
 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. Determinar a Instauração do Processo Administrativo 
Sancionatório, para apuração de eventual infração contratual 
aos dispostos nos itens “6.2.2” e “6.2.4” do Contrato 
Administrativo nº. 309/2023, entre outros, praticados pela 
empresa IDEC SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 
00.205.480/0001-27, bem como da eventual necessidade da 
aplicação das sanções cabíveis.  
 
§ 1º O Processo Administrativo deverá estar concluído no prazo 
de 90 (noventa dias) dias, prorrogáveis por igual período se 
necessário.  
 
§ 2º No ato de Notificação do Representante Legal da Empresa 
para Defesa Prévia ser-lhe-á entregue, sob recibo, cópia desta 
Portaria.  
 
§ 3º Fica assegurado à empresa o direito ao contraditório e à 

Instala Comissão de Processo 
Administrativo Sancionatório 
para apurar conduta de empresa 
prestadora de serviços e dá 
outras providências. 

 

 

ampla defesa. 
 
 Art. 2º. Designar para promover o Processo Administrativo a 
Comissão composta pelos seguintes servidores 
 

I- Presidente: Daniel Dalzoto – Matrícula nº. 10075. 
II- Secretária: Mariana de Campos Massuqueto – Matrícula 

nº. 48501. 
III- Membro: Luiz Fernando de Oliveira Costa – Matrícula nº. 

462. 
 
Parágrafo Único. A Comissão dedicará o tempo necessário de 
expediente aos trabalhos do Processo Administrativo, bem como, 
ouvirá as pessoas que tenham conhecimento ou que possam prestar 
esclarecimentos a respeito dos fatos, promovendo todas as 
diligências necessárias, podendo recorrer, inclusive, a 
técnicos. 
 
Art. 3º. Havendo conclusão pelo enriquecimento ilícito, deverá 
ser cópia dos autos para o Ministério Público Estadual para 
apuração de possível improbidade administrativo. 
 
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a contar de sua 
publicação. 
 
Guarapuava, 26 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

 
MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretoria Executiva 
CIS – 5ª RS 

 

 

TERMO ADITIVO 

 
 

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO 
CONTRATO Nº 083/2025 – CELEBRADO 
ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 
PARANÁ E A EMPRESA MAXIRAD 
DIAGNÓSTICOS LTDA. 

 
 

Por este instrumento, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ pessoa jurídica de direito público, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste 
ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI 
PILISSARI, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa 
MAXIRAD DIAGNÓSTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº. 09.201.607/0001-04, neste ato representada 
por seu representante legal o(a) senhor(a) FERNANDO AUGUSTO 
SEGABINAZZI, doravante denominada CONTRATADA, em observancia às 
diposições da Lei Federal nº. 14.133/2021, principalmente os artigos 
124 e seguintes, e as deliberações da 2ª Assembléia Geral 
Extraordinária do CIS-5ªRS, ocorrida em 28 de agosto do corrente ano, 
resolvem firmar o presente Termo Aditivo de Supressão no contrato nº. 
083/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
supressão dos valores credenciados no contrato firmado entre as 
partes citado em epígrafe, passando a vigorar os numerários aprovados 
em Assembleia dos Consorciados e previstos no Anexo XI, da Retificação 
001, do Edital de Credenciamento nº. 003/2025, da Modalidade de 
Chamamento Público, o qual passa a integrar este. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – A supressão afeta os valores pagos por exames e/ou 
procedimentos, não afetando o valor global do contrato. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais 
cláusulas e condições do contrato. 
 
CLÁUSULA QUARTA – Em virtude da supressão imposta, é facultado a 
CONTRATADA, caso entenda que seja impossível praticar os valores da 
nova tabela de serviços de exames, requerer a rescisão contratual 
amigável, a qual não ensejará em aplicação de qualquer sanção. 
 
CLÁUSULA QUINTA – Este termo terá validade na data de assinatura 
deste, e seu extrato deverá ser publicado na imprensa oficial. 
 

 

 

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e 
avençado, é lavrado o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, assinado pelas partes e dispensadas as testemunhas. 
 
 

Guarapuava, 26 de setembro de 2025. 
 
 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
Diretoria Executiva 

 
 
 

MAXIRAD DIAGNÓSTICOS LTDA 
Contratada 

 
 

FERNANDO AUGUSTO SEGABINAZZI 
Representante legal 

 
 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 
 
 

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 73/2025 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 12/2025 

 
REF: AQUISIÇÃO DE BARREIRA PROTETORA DE PELE PARA OSTOMIAS EM 

PASTA, DESTINADAS A PACIENTES COM ESTOMAS INTESTINAIS E URINÁRIOS, 

conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 

A documentação referente à Dispensa n° 12/2025 atende a todos os requisitos do 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 12/2025, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa AABA COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ/MF: 80.392.566/0001-45, perfazendo o 

VALOR TOTAL de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 29 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

B
5C

8-
18

9E
-A

50
F-

33
15

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

5C
8-

18
9E

-A
50

F-
33

15

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B5C8-189E-A50F-3315

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 29/09/2025 10:00:14 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/B5C8-189E-A50F-3315

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

04
D

F-
F4

E
B

-F
1A

F-
2D

43
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
4D

F-
F4

E
B

-F
1A

F-
2D

43

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 04DF-F4EB-F1AF-2D43

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 29/09/2025 10:03:11 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/04DF-F4EB-F1AF-2D43

 

  
RESOLUÇÃO Nº. 022/2025  

  
  

Dispõe sobre a Abertura de Crédito Suplementar para o exercício de 2025. 
  
  
A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná - CIS5ªRS, 
no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas:  
  

  
RESOLVE   

  
Art. 1° Fica o consorcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde o Paraná 0- CIS5ªR, nos 
termos do Art. 4º da Resolução nº 27/2024, de 19 de dezembro de 2024, autorizado a realizar a 
alteração orçamentária no valor de R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais), para a 
seguinte dotação do orçamento vigente:   
Órgão: 01-Manutenção CIS5ªRS  
01.01 –   Diretoria Executiva 
10.302.0017.2017 – Caps Infanto  
 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Conta – 330 – Fonte: 1634 – Recursos Ordinários Caps AD III 
Valor R$ 695.000,00 
Órgão: 01-Manutenção CIS5ªRS  
01.02 –   Diretoria Executiva 
04.122.0001.2001 – Apoio Administrativo  
 3.3.90.14.00.00 – Diárias - Civil 
Conta – 010 – Fonte: 0001 – Recursos Ordinários Livres 
Valor R$ 40.000,00 
 Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, será utilizado o cancelamento 
parcial da seguinte dotação orçamentária: 
Órgão:  01 – Manutenção CIS5RS 
01.01 – Diretoria Executiva 
10.302.0011.2011 – Convênios CEO 
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 
Conta: 280 – Fonte 1005 – Recursos Ordinários Livres. 
 Valor R$ 735.000,00 
 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário.  
Publique-se.  
  

Guarapuava Pr, 26 de setembro de 2025.  
 
 
   

ANDRE JUNIOR DE PAULA 
Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná – CIS5ªRS 

   

  
  

  
  
  

  



TERÇA-FEIRA
30 de Setembro de 2025 - Edição nº 2578Editais2 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 210/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO FOTOGRÁFICO AÉREO (COM USO DE DRONE), INCLUINDO A CAPTURA DE 
IMAGENS PANORÂMICAS DE PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO. 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será pelo período de 60 (sessenta) dias, contados a 

partir da finalização do processo.  

 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 dias após a entrega dos produtos, mediante 

apresentação de documentos fiscal acompanhado dos relatórios de recebimento. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO FONTE 

04.001.04.121.0401.2.401.339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA 

1000-Recursos Ordinários (Livres) 

 

CONTRATADO: TCA - MS PRODUTORA PUBLICIDADE E MARKETING LTDA 

CNPJ/MF: 53.077.114/0001-04 

VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE / 
MEDIDA 

QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE FOTO AÉREA (DRONE). AS 
IMAGENS CAPTURADAS DEVEM SER DIGITAIS 
DE ALTA RESOLUÇÃO. AS MOLDURAS 
DEVERÃO SER DE PRIMEIRA LINHA EM 
ALUMÍNIO. MEDIDAS: 1,85 MT DE LARGURA E 
1,00 MT DE ALTURA. 

SERVIÇO 04 R$ 1.350,00 R$ 5.400,00 

 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, que embasam este processo.       
Nova Tebas-PR, 29 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
10:04:57 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 210/2025 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO FOTOGRÁFICO AÉREO (COM USO DE DRONE), INCLUINDO A CAPTURA DE 

IMAGENS PANORÂMICAS DE PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO. 
 

 
 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Gestão e 

Governo datado de 29/08/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 

01/09/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o 

Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a prestação de serviço 

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), tendo 

como contratada a empresa TCA - MS PRODUTORA PUBLICIDADE E MARKETING LTDA 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.077.114/0001-04. Para a efetivação da presente dispensa de 

licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao 

interesse público. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 29 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
10:05:15 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 210/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO FOTOGRÁFICO AÉREO (COM USO DE DRONE), INCLUINDO A CAPTURA DE 

IMAGENS PANORÂMICAS DE PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO. 
 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 077/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Dispensa de Licitação; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
077/2025, para a prestação de serviço supramencionados, tendo como contratada a 

empresa TCA - MS PRODUTORA PUBLICIDADE E MARKETING LTDA inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 53.077.114/0001-04. Perfazendo o valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e 

quatrocentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

Nova Tebas-PR, 29 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
10:05:47 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 205/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA 
FORMA ELETRÔNICO Nº 064/2025, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA/ARQUITETURA, ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS SENDO A CONFECÇÃO DE PROJETOS 2.0 COMPLETOS DE 
ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR.”,  pela 
Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no 
Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:   

FORNECEDOR: GWMC CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 59.029.111/0001-73 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 53.196,00 (cinquenta e três mil e cento e noventa e seis reais) 

LOTE 01 
Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

01 ELABORAÇÃO DE PROJETOS CATUPORANGA A BELA VISTA E 
BELA VISTA A PR, SENDO RECAPE ESTRADA JORGE HUIDA E 
ESTRADA VEREADOR MAIR DOS SANTOS 

M² 30.000 R$ 1,30 R$ 39.000,00 

02 ELABORAÇÃO DE PROJETOS SANTA CLARA. (RECAPE) M² 6.000 R$ 1,30 R$ 7.800,00 
03 ELABORAÇÃO DE PROJETOS VOLTA GRANDE (RECAPE) M² 4.920 R$ 1,30 R$ 6.396,00 

 
FORNECEDOR: GESTAO TECNICA-PROJETOS TECNICOS, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO URBANO 
LTDA - CNPJ: 40.977.301/0001-94 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 116.685,00 (cento e dezesseis mil seiscentos e oitenta e cinco reais) 

LOTE 02 
Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

01 ELABORAÇÃO DE PROJETOS RUA 2 - BELA VISTA (CBUQ) M² 4.800 R$ 1,45 R$ 6.960,00 

 
LOTE 03 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

01 ELABORAÇÃO DE PROJETOS BRANDINO MEURER / RUA 
DEZENOVE DE DEZEMBRO / ATILIO PEREIRA DOS SANTOS 
(RECAPE) 

M² 8.500 R$ 1,41 R$ 11.985,00 

 
  LOTE 04 
Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

01 ELABORAÇÃO DE PROJETOS MIL ALQUEIRES (CBUQ) M² 19.800 R$ 1,50 R$ 29.700,00 
02 ELABORAÇÃO DE PROJETOS SEDE A ÁGUA BOA (CBUQ) M² 48.600 R$ 1,40 R$ 68.040,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 169.881,00 (cento e sessenta e nove mil e 
oitocentos e oitenta e um reais). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, 
perfazendo assim um total de R$ 169.881,00 (cento e sessenta e nove mil e oitocentos e oitenta e um 
reais). 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

Dê-se a publicação devida. 
 
Município de Nova Tebas, 29 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR   

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
11:09:21 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
gabprefeitontebas@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 210/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA:  TCA - MS PRODUTORA PUBLICIDADE E MARKETING 

LTDA 
CNPJ - 53.077.114/0001-04 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FOTOGRÁFICO AÉREO (COM USO DE DRONE), 
INCLUINDO A CAPTURA DE IMAGENS PANORÂMICAS DE PONTOS 
ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 29 de setembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação será pelo período 
de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de finalização do processo. 

 
 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 dias após a entrega dos 
produtos, mediante apresentação de documentos fiscal acompanhado dos 
relatórios de recebimento. 

 
VALOR TOTAL: R$ 5.400.00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
13:12:44 -03'00'

 

 

TERMO ADITIVO 

 
 

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO 
CONTRATO Nº 075/2025 – CELEBRADO 
ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 
PARANÁ E A EMPRESA LABORATORIO DE 
PESQUISAS E ANALISES CLINICAS D&S 
LTDA. 

 
 

Por este instrumento, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ pessoa jurídica de direito público, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste 
ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI 
PILISSARI, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa 
LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES CLINICAS D&S LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 
75.642.793/0001-41, neste ato representada por seu representante 
legal o(a) senhor(a) DEBORA THOMSON MILAZZO, doravante denominada 
CONTRATADA, em observancia às diposições da Lei Federal nº. 
14.133/2021, principalmente os artigos 124 e seguintes, e as 
deliberações da 2ª Assembléia Geral Extraordinária do CIS-5ªRS, 
ocorrida em 28 de agosto do corrente ano, resolvem firmar o presente 
Termo Aditivo de Supressão no contrato nº. 075/2025, mediante as 
seguintes cláusulas e condições:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
supressão dos valores credenciados no contrato firmado entre as 
partes citado em epígrafe, passando a vigorar os numerários aprovados 
em Assembleia dos Consorciados e previstos no Anexo XI, da Retificação 
001, do Edital de Credenciamento nº. 003/2025, da Modalidade de 
Chamamento Público, o qual passa a integrar este. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – A supressão afeta os valores pagos por exames e/ou 
procedimentos, não afetando o valor global do contrato. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais 
cláusulas e condições do contrato. 
 
CLÁUSULA QUARTA – Em virtude da supressão imposta, é facultado a 
CONTRATADA, caso entenda que seja impossível praticar os valores da 
nova tabela de serviços de exames, requerer a rescisão contratual 
amigável, a qual não ensejará em aplicação de qualquer sanção. 
 
CLÁUSULA QUINTA – Este termo terá validade na data de assinatura 

 

 

deste, e seu extrato deverá ser publicado na imprensa oficial. 
 
E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e 
avençado, é lavrado o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, assinado pelas partes e dispensadas as testemunhas. 
 
 

Guarapuava, 18 de setembro de 2025. 
 
 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
Diretoria Executiva 

 
 
 

LABORATORIO DE PESQUISAS E 
ANALISES CLINICAS D&S LTDA 

Contratada 
 
 

DEBORA THOMSON MILAZZO 
Representante legal 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 94/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): NILSA DE SOUZA HORODENSKI 
Nº da Matrícula: 231 
Cargo/Função: Contadora 
Data de início: 30/09/2025  
Data término: 03/10/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.200,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: P PARTICIPAR DO CURSO O NOVO MODELO DE 
JULGAMENTO DAS CONTAS MUNICIPAIS: EFEITOS DA ADPF 982 PARA 
AS CÂMARAS DE VEREADORES NOS DIAS 01,02 E 03 DE SETEMBRO 
DE 2025; 
 
 

 
 
  

Nova Tebas, 29  de setembro de 2025. 
 

 
 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 



TERÇA-FEIRA
30 de Setembro de 2025 - Edição nº 2578 Editais3Correio do Cidadão

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 95/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): HAMILTON SONALDO DE GOIS  
Nº da Matrícula: 25943 
Cargo/Função: Vereador 
Data de início: 29/09/2025  
Data término: 01/10/2025  
Nº de diárias: 02 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.200,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: AGENDA OFICIAL NO GABINETE DOS DEPUTADOS 
GUGU BUENO E GERALDO MENDES NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2025.  
 

 
 

 
  

Nova Tebas, 29 de setembro de 2025. 
 

 
 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 96/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): VALDEIR JOSÉ DOS SANTOS 
Nº da Matrícula: 25445 
Cargo/Função: Vereador 
Data de início: 29/09/2025  
Data término: 01/10/2025  
Nº de diárias: 02 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.200,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: AGENDA OFICIAL NO GABINETE DOS DEPUTADOS 
GUGU BUENO E GERALDO MENDES NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2025.  
 

 
 

 
  

Nova Tebas, 29 de setembro de 2025. 
 
 
 

 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 97/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): HOANDERSON MARTINS BERGER 
Nº da Matrícula: 8 
Cargo/Função: PRESIDENTE 
Data de início: 30/09/2025  
Data término: 02/10/2025  
Nº de diárias: 02 diária com pernoite em dobro; 
Valor unitário: R$ 1.200,00  
Valor Total: R$ 2.400,00  
Município destino: Brasília - DF. 
Finalidade da viagem: Acompanhar o Prefeito Municipal Sr. Pedro Lourenço 
em agenda oficial junto a órgãos federais, a fim de tratar de projetos, 
programas e demandas de interesse do município de Nova Tebas no dia 01 
de outubro de 2025, em Brasília - DF  
 

 
 

 
  

Nova Tebas, 29 de Setembro  de 2025. 
 

 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 134/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2025 

 
 

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A 
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”. 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de 

Saúde do Paraná, conforme Resolução 004/2025 de 21 de março de 2025 e com base 
no Artigo 74, Inciso IV cumulado com ART. 72, Inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/21, e 
alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio, 
AUTORIZA E RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa: 

 
ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 

NILCE DO AMARAL 81.747.818/0001-74 R$259.449,96 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Guarapuava, 26 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

Marilda Stadikowski Pilissari 
Diretora Executiva 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná 
 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 153/2024                                      

 
 

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 134/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
153/2024 - Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná (CIS 
5ªRS), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecida à Rua 

Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por seu Diretora Executiva, 

Sra. Marilda Stadikowski Pilissari – Contratada: Juliana Maria de Castro Serviços Médicos Ltda, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 36.480.993/001-93, estabelecida à Rua Barão de 

Capanema, nº. 544, bairro Santa Cruz, em Guarapuava – PR, neste ato representada por seu Representante 

Legal, Sra. Juliana Maria de Castro – Objeto: Prorrogação de prazo de execução e vigência do Contrato 

Administrativo nº. 134/2024, formalizado através da Inexigibilidade de Licitação nº. 153/2024, oriunda do 

Credenciamento Público cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA 
SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E 
PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUALICIS, SEGUNDO RESOLUÇÃO SESA 
N0 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CIS5ªRS E A SESA (SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DO 
PARANÁ)” – Prazo de execução: Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do Contrato nº. 134/2024 

por mais 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, passando sua vigência a vigorar até 16/09/2026 – 

Foro: Guarapuava (PR) – Data da assinatura: 17/09/2025 – Assinam, de um lado, o Diretor Executivo do 
CIS 5ªRS e, de outro, a representante da empresa contratada.  

     

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 252/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 
CONTRATADA:  INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ – 49.918.306/0001-10 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: $ 49.806,40 (quarenta e nove mil e oitocentos e seis reais e quarenta 
centavos) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
15:18:04 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 253/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  TECELAGEM MADRYTEX LTDA 

CNPJ – 84.816.867/0001-00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 12.820,00 (doze mil e oitocentos e vinte reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
14:42:22 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 254/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  OFICINA TEXTIL LTDA 

CNPJ – 43.273.828/0001-26 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 3.010,00 (três mil e dez reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
14:44:40 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 255/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  HERNANDES & CIA LTDA 

CNPJ – 20.798.806/0001-84 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 2.150,00 (dois mil e cento e cinquenta reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
15:18:33 -03'00'



TERÇA-FEIRA
30 de Setembro de 2025 - Edição nº 2578Editais4 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 256/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ – 06.137.748/0001-17 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 10.130,00 (dez mil cento e trinta reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
14:58:00 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 257/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  DELGOBO & CIA. LTDA 

CNPJ – 80.149.933/0001-84 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 446,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
15:05:17 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 258/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ – 23.829.339/0001-09 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 6.969,00 (seis mil e novecentos e sessenta e nove reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
15:07:07 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 259/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

CNPJ – 10.242.466/0001-57 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
15:08:51 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 260/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 109/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  GALERIA DAS MALHAS E TECIDOS LTDA  

CNPJ – 11.015.569/0001-47 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÊXTEIS 
E UNIFORMES HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
PIETROBON. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de setembro de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, 
terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual 
período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação 
do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento e conferência do produto. 

VALOR TOTAL: R$ 5.264,00 (cinco mil e duzentos e sessenta e quatro reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.09.25 
15:16:33 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 130/2025 
 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 038/205 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
CONTRATADA: OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 11.504.898/0001-51 
 
 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Fica 

prorrogado o prazo de execução e vigência do referido contrato até a data de 31 de 

janeiro de 2026. 

 

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no 

Processo Administrativo 11154/2025 oriundo da Secretaria Municipal Urbanismo, 

Habitação e Obras, Solicitação da empresa, cronograma atualizado, Parecer Jurídico 

n° 513/2025 e descrição constante no presente contrato, respeitando as disposições 

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores. 

 

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo, 

juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica. 

 

 
 

Nova Tebas, 29 de setembro de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 
CONTRATANTE 

 
 

 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.09.29 
15:58:26 -03'00'

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 127/2025 
INEXIGIBILIDADE 127/2025 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA 
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: FTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ – 58.453.251/0001-01 
VALOR TOTAL: R$ R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2025 

 
 

 
 
 
 
 

 
MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 128/2025 
INEXIGIBILIDADE 128/2025 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA 
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: ZAGONEL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ – 59.310.576/0001-06 
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2025 

 
 

 
 
 
 
 

 
MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

 

 

 

  

  
 

  

TERMO DE RETIFICAÇÃO  

Pelo presente termo, venho retificar o texto da publicação enviando ao Boletim Oficial do 
Município de Guarapuava/Pr., edição n° 3241, do dia 23 de setembro de 2025, referente à 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO, página 27, (https://guarapuava.pr.gov.br/boletins-oficiais/). Após 
a publicação da matéria, identificou-se, que a presente Autorização e Ratificação apresentou 
equívocos nas informações apresentadas que necessitam de correção:  

Seguem abaixo as alterações:  

ONDE SE LÊ:   

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
CURY & CURY CLÍNICA CARDIOLÓGICA 

LTDA 
14.172.433/0001-02 R$55.473,96 

 

LEIA-SE:   

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
CURY & CURY CLÍNICA CARDIOLÓGICA 

LTDA 
14.172.433/0001-39 R$55.473,96 

  

  

Guarapuava, 29 de setembro de 2025.  

  

  

  

  

  

Marilda Stadikowski Pilissari  
Diretora Executiva  

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná  
  




